ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2018  № 135
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского  поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.11.2016 № 407 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.11.2016 № 407 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:

1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к постановлению от 17.11.2016 № 407 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 
       В.В. Бровчук
Исп. Додонова

Приложение № 1
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

от 04.05.2018  № 135
Паспорт муниципальной целевой программы

«Благоустройство территории Любанского  городского поселения 

Тосненского района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной 
программы                  
	Муниципальная целевая программа " «Благоустройство территории Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» (далее - Программа)

	Цели муниципальной         
программы                  
	-  совершенствование системы комплексного благоустройства Любанское городское поселение Тосненского района, создание благоприятных условий для проживания.

	Задачи муниципальной       
программы                  
	- приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

- обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования в весенне-зимний период (очистка дорог от снега)

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора, сруб аварийный деревьев, окос травы;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, ограждения, обустройства подъездных путей. 

- благоустройство территории кладбищ и братских захоронений.

- содержание специализированной службы для организации мероприятий благоустройства.

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной     
программы                  
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения.

	Сроки реализации           
муниципальной программы    
	2017 – 2019 годы

	Перечень подпрограмм       
	-



	Источники финансирования   
муниципальной программы,   
в том числе по годам:      
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2017 год,

тыс. руб.      
	2018 год,

тыс. руб.      
	2019 год,

тыс. руб.       

	Средства бюджета поселения
	3519,37500
	1821,37100
	1598,00400
	0,00000

	Средства областного бюджета
	21138,37100
	21138,37100
	0,00000
	0,00000

	Планируемые результаты     
реализации муниципальной   
программы                  
	- единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

- определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

- улучшение состояния территорий муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

-  благоустроенность населенных пунктов поселения


Приложение № 2
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области
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	Приложение № 2 к постановлению администрации Любанского городского поселния Тосненского района Ленинградской области №407 от 17.11.2016



	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	7
	8
	9
	10

	
	Благоустройство территории муниципального образования Любанское городское поселение 

Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2017-2019
	24557,74600
	22959,74200
	1499,60000
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета поселения
	3419,37500
	1821,37100
	1598,00400
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	21138,37100
	21138,37100
	0,00000
	0,00000
	
	

	1
	Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов
	Итого
	2017-2019
	2999,60000
	1500,00000
	1499,60000
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета поселения
	2999,60000
	1500,00000
	1499,60000
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	
	

	1.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Итого
	2017-2019
	2999,60000
	1500,00000
	1499,60000
	0,0000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	2999,60000
	1500,00000
	1499,60000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	1.2.
	Приобретение контейнеров для сбора ТБО
	Итого
	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	2
	Мероприятия по содержанию объектов благоустройства на территории Любанского городского поселения 

Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2017-2019
	21558,14600
	21459,74200
	0,00000
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета поселения
	419,77500
	321,37100
	98,40400
	0,00000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	21138,37100
	21138,37100
	0,00000
	0,00000
	
	

	2.1.
	Проведение экспертизы проектно-сметной документации
	Итого
	2017
	111,00000
	111,00000
	0,00000
	0,0000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	111,00000
	111,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	

	2.2.
	Обустройство парка "ПАРК ИМЕНИ ТЕБЯ"
	Итого
	2017
	21348,74200
	21348,74200
	0,00000
	0,0000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	210,37100
	210,37100
	0,00000
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	21138,37100
	21138,37100
	0,00000
	0,0000
	
	

	2.3.
	Строительный контроль и лабораторное сопровождение на объекте «Строительство парка "Имени Тебя", по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Любань»
	Итого
	2017
	98,40400
	0,00000
	98,40400
	0,0000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	
	
	Средства бюджета поселения
	98,40400
	0,00000
	98,40400
	0,0000
	
	

	
	
	Средства бюджета Ленинградской области
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	
	


Приложение № 3
 к Постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

04.05.2018  № 135
Приложение № 2 к постановлению администрации
 Любанского городского поселния Тосненского района
 Ленинградской области 

от 17.11.2016 №407
Форма

планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы 

«Благоустройство территории 

Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели         
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)  
	Количественные 
и/ или         
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач          
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
(на начало   
реализации   
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам          
реализации                                        

	
	
	Бюджет    
поселения 
   
	Другие   
источники
	
	
	
	Очередной 
финансовый
год       
	1-й год  
планового
периода  
	2-й год  
планового
периода  

	1. 
	Оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнение зачистки, ограждения, обустройства подъездных путей
	2230,000
	0,000
	Ликвидация несанкционированных свалок 


	М3
	
	2680
	840
	-

	
	
	
	
	Приобретение контейнеров для сбора ТБО 


	Шт.
	
	0
	0
	0

	
	
	
	
	...            


	
	
	
	
	

	2. 
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	419,77500
	21138,37100
	Обустройство парка "ПАРК ИМЕНИ ТЕБЯ"

	%

	0

	100
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	...            


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


